年度北京市保障性安居工程预拌混凝土承包商推荐名录的通知》，北京市混凝土协会组织专项考核委员会对申请2016年度保

障性安居工程预拌混凝土承包商的企业（站点）进行了考核，提出了2016年度北京市保障性安居工程预拌混凝土承包商（站

点）推荐名录预选名单，经北京市混凝土协会七届十二次常务理事会一致通过，已于2016年5月4日至5月17日在协会网站予

以公示。现正式发布“2016年度北京市保障性安居工程预拌混凝土承包商（站点）推荐名录”。

我公司控股公司北京中实混凝土有限责任公司和北京中实上庄混凝土有限责任公司被列入该名录之中（详见2016年5月

27日，公告2016-048号）。

7、注销成都中关村事宜

随着市场环境变化，公司控股子公司成都中关村科技发展有限公司（公司持有其90%、北京中关村青年创业投资有限

公司持有其10%股份，以下简称：成都中关村）目前无实际业务发生，公司决定注销成都中关村，该事项已经第五届董事会

第二十次临时会议审议通过（详见2015年12月8日，公告2015-104、106号）。目前，注销程序正在推进过程中。

8、设立“北京中关村华素健康科技有限公司”事宜

公司与控股子公司四环医药共同投资设立子公司—北京中关村华素健康科技有限公司（暂定名）。注册资本：200万元；

出资方式：本公司出资180万元（自有资金），占注册资本的90%，四环医药出资20万元（自有资金），占注册资本的10%。

该事项已经第六届董事会2016年度第四次临时会议审议通过并报备深圳证券交易所。现工商核名工作已完成，新设立的公司

名称为：北京华素健康科技有限公司。

北京中关村科技发展(控股)股份有限公司 2016 年半年度报告全文

38

9、受让中实混凝土所持四环医药 1%股权事宜

公司以210万元的对价受让控股子公司中实混凝土所持有的四环医药1%股权。本次股权收购完成后，公司将持有四环医

药100%股权。该事项已经第六届董事会2016年度第四次临时会议审议通过并报备深圳证券交易所。目前，工商变更手续正

在办理过程中。

10、中实混凝土将于近日全面停产

中实混凝土目前生产场地租期届满，随着近年来北京市政府大力治理大气污染，产权方北京铭浩宇物业管理中心因环保

要求不再续租。中实混凝土将陆续将其现有的混凝土生产场地搬迁到其子公司中实上庄目前使用的场所。预计停产搬迁将影

响中实混凝土 2016 年度经营利润约 1,700 万元(其中：资产处置损失、管理费用及其他损失约 700 万元；因搬迁停产导致经

营收入减少约 1.17 亿元，经营利润预计减少约 1,000 万元)，公司将采取积极的措施力争将此影响降至最低。中实混凝土停

产搬迁后，现有业务及人力、物力都将集中于中实上庄，同时通过积极拓展新业务，中实上庄预计 2016 年度营业收入增加

约 4,500 万元，经营利润增加约 500 万元（详见 2016 年 8 月 11 日，公告 2016-060 号）。

十五、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

北京中关村科技发展(控股)股份有限公司 2016 年半年度报告全文

39

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 6,860,825 1.02%   7,500 7,500 6,868,325 1.02%

2、国有法人持股 6,800,000 1.01%   6,800,000 1.01%

3、其他内资持股 60,825 0.01%   7,500 7,500 68,325 0.01%

   境内自然人持股 60,825 0.01%   7,500 7,500 68,325 0.01%

二、无限售条件股份 667,986,115 98.98%   -7,500 -7,500 667,978,615 98.98%

1、人民币普通股 667,986,115 98.98%   -7,500 -7,500 667,978,615 98.98%

三、股份总数 674,846,940 100.00%   674,846,940 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 109,201
报告期末表决权恢复的优先股股

东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例

报告期末持

有的普通股

数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的普通

股数量

持有无限售

条件的普通

股数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

国美控股集团有限

公司

境内非国

有法人
24.47% 165,111,795   165,111,795 质押 158,114,894

中央汇金资产管理

有限责任公司
国有法人 3.26% 22,008,400   22,008,400

中关村高科技产业

促进中心